News Release

                                     2023年 8月 18日

各 位

株式会社北國フィナンシャルホールディングス

株式会社北國銀行

親子向け金融教育セミナー「おかねについて親子で学ぼう！」の実施について

株式会社北國フィナンシャルホールディングス（代表取締役社長：杖村 修司）グルー

プの株式会社北國銀行（頭取：杖村 修司）は、下記のとおり親子向け金融教育セミナー

「おかねについて親子で学ぼう！」を実施いたしました。

本取組みは、親子を対象におかねについて一緒に考え、共に学ぶ機会となるよう講師を

お招きし、年に一度開催しております。

当社は今後もサステナビリティ方針に基づき、教育機関への講師派遣や金融教育イベン

トの開催などを通し、未来を担う子どもたちへの金融リテラシー向上に向けた取組みを継

続してまいります。

記

日 時：2023年 8月 9日（水曜日）10：00～12：00

対 象：小学 4～6年生とその親御さま 40組 80名

場 所：株式会社北國銀行本店（石川県金沢市）

内 容：①【お子さまセミナー】

     キャサリン＆ナンシーによるおかねの大切さを学ぶプログラム

     【親御さまセミナー】

塚本俊太郎氏によるおかねに関する講義

    ②【親子合同セミナー】

     おこづかいについて親子で話し合ってみよう

当行の金融教育の取組みに関する詳しい内容は、下記の URL からご確認下さい。

https://www.hokkokubank.co.jp/customer/lifeplan/for_students/

以 上

https://www.hokkokubank.co.jp/customer/lifeplan/for_students/